
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/02/2025 
Edição nº 35 Ano XIV 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA ........................................................................................................................... 2 

ADITIVOS .................................................................................................................................................................. 3 

EXTRATOS ............................................................................................................................................................... 4 

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 6 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................... 7 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/02/2025 
Edição nº 35 Ano XIV 

  

 

 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 

 

 

O Município de Formosa do Oeste, pessoa jurídica de direito público, com sede à Av. Severiano 

Bonfim dos Santos, nº 111, centro, Formosa do Oeste – PR, inscrita no CNPJ sob nº 

76.208.495/0001-00, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Senhor Orivaldo Municelli, 

no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art.14, da Lei nº 11.947/2009 e nas 

Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, através da Secretaria Municipal de Educação, vem 

realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar – PNAE, durante o período de abril de 2025 a abril de 2026. Os interessados (Grupos 

Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para 

habilitação e Projeto de Venda no período de 21/02/2025 até às 17:00 horas do dia 20/03/2025, 

no protocolo geral da Prefeitura Municipal, localizada a Av. Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 

nº 111, centro, Formosa do Oeste – PR. 

 

O edital e anexos encontram-se disponíveis no site: 

https://formosadooeste.pr.gov.br/chamamento/. Para mais informações: Divisão de 

Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de 

Segunda a Sexta-feira. Telefone: (44) 3526-8350, (44) 99180-9984, e-mail: 

licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E

https://formosadooeste.pr.gov.br/chamamento/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/02/2025 
Edição nº 35 Ano XIV 

  

 

 

ADITIVOS 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TRABALHO PARA ATENDER A 
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 Auxiliar de Serviços Gerais - PSS 
 

TERMO ADITIVO Nº04/2025 
 

Que entre si fazem de um lado o Município de Formosa do 
Oeste, Pr, com sede e foro na Avenida Severiano Bonfim dos santos, n.º 111, 

nesta cidade e Estado, inscrita no CNPJ sob n.º 76.208.495/0001-00, neste ato 

representada pelo Prefeito Municipal Senhor ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito 

Municipal, portador da Cédula de Identidade  RG n.º 486.468-6 e do CPF 

031.177.709-09, residente e domiciliado na avenida Goiânia, nº 200,nesta 

cidade,, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado, Senhor (a) 
Iara Talita dos Santos, brasileira, solteiro, Auxiliar de Serviços Gerais, 

nascido (a) em  15/08/1996, portador (a) da Cédula de identidade - RG nº. 

12.570.221-0- SSP-PR e inscrito (a) no Cadastro Nacional de Pessoa Física - 

CPF sob nº 103.086.379-25, residente e domiciliado na Rua Jose Filipin, n.º 

102 na cidade de Formosa do Oeste, PR, doravante denominado 

CONTRATADO (A), signatários do contrato nº 09/2024, celebrados em data 

de 20 de junho de 2024 e seus aditivos, que mutuamente resolvem prorrogar 

da maneira a seguir convencionada: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGENCIA  
    De comum acordo entre as partes, fica prorrogado o prazo de 

execução e vigência do Contrato n.º 09/2024 e seus aditivos até 20 de agosto 

de 2025. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  
    O presente Termo Aditivo tem por fundamentação legal o 

disposto na CLÁUSULA SEXTA do Contrato de Trabalho nº 09/2024, 

amparado na Lei Municipal n° 036/2018 e suas alterações. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA– DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS: 
    Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato 

original. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/02/2025 
Edição nº 35 Ano XIV 

  

 

 

    E, por estarem de pleno acordo com as disposições do 

presente instrumento, assinam na presença de duas testemunhas idôneas e 

capazes, fazendo-o firme e valioso. 

 

 

 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 20 de fevereiro de 2025 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 

ORIVALDO MUNICELLI 

CONTRATANTE 

 

 

Iara Talita dos Santos 

CONTRATADO 

 

 

 

EXTRATOS 

 

 

 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 
DETERMINADO 
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 
EDITAL PSS Nº 01/2022 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 
05/2025 
CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr 
CONTRATADO: Robson Aparecida Ferrez 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/02/2025 
Edição nº 35 Ano XIV 

  

 

 

DO OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem como objeto a prorrogação da 
contratação para o exercício do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais (Pss) 
DA VIGENCIA:   20 de fevereiro de 2025 a 19 agosto de 2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: : 3.1.90.11.00.03.06.12.361.1400.2.011- Man. Do Ensino 
Fundamental..  
REMUNERAÇÃO: R$ 1.735,24 (um mil, setecentos e trinta cinco reais e vinte quatro 

centavos) mais 10% de adicional de insalubridade. 

 

19 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 
DETERMINADO 
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 
EDITAL PSS Nº 01/2023 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 
03/2025 
CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr 
CONTRATADO: Camyla Gonçalves Galante 
DO OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem como objeto a prorrogação do contrato 
de trabalho nº 09/2024 e seus aditivos para o exercício do cargo de Professor de Educação Infantil 
(Pss). 
DA VIGENCIA:  20 de fevereiro de 2025 a 19 de fevereiro de 2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.1.90.11.00.03.06.12.365.1400.2.015- Man. da Educação 
Infantil (creche) 
REMUNERAÇÃO: 3.705,85 (três mil, setecentos e cinco reais e oitenta cinco centavos). e mais 
complementação do Piso do Magistério no valor de 139,78 (cento e trinta e nove reais e setenta 
oito centavos ) em obediência ao Decreto nº 257/2022 de 19 de dezembro de 2022 
 

 

 Formosa do Oeste, Pr 19 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/02/2025 
Edição nº 35 Ano XIV 

  

 

 

PORTARIA 

 
PORTARIA   Nº 83/2025 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Atestado Médico para 

Gestante da Servidora Pública Municipal Sra. Daiana Rissato 
Ribeiro.         

 

 

                                                 R E S O L V E 

 

      

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o que 

dispõem na Lei Complementar nº 13/2012 em seu artigo 113, fica concedido à servidora 

Sra. Daiana Rissato Ribeiro ocupante do   Cargo efetivo de nutricionista, com carga horaria 

de 40 horas, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, com inicio em 28/01/2025 

e termino em 27/07/2025.   

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos ao dia 28/01/2025, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

 

 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

 

 

                                      Paço Municipal, 20 de fevereiro de 2025 

 

 

 

      ORIVALDO MUNICELLI 
                 Prefeito Municipal 
   (assinado digitalmente) 

 
  
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

20/02/2025 
Edição nº 35 Ano XIV 

  

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 7/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2025 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Orivaldo Municelli, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 

14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo 

Administrativo n° 7/2025, Inexigibilidade n° 6/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme 

segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 74, inc. III, alínea "f". 
 

OBJETO: Inscrição no curso de a Formação de Agentes de Contratação, Pregoeiro e 

Equipe de Apoio na Prática. 

 

VENCEDORES: 
 

PORTAL LICITACOES MUNICIPAIS LTDA R$ 2.000,00 

TOTAL R$ 2.000,00 
 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 
 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

FORNECEDOR 

1 1 Un Inscrição no curso de a 
Formação de Agentes de 
Contratação, Pregoeiro e 
Equipe de Apoio na Prática 
na cidade de Maringá nos 
dias 30 e 31 de janeiro de 
2025 

R$ 
2.000,00 

R$ 
2.000,00 

PORTAL 
LICITACOES 
MUNICIPAIS 
LTDA 

 
Formosa do Oeste – PR, 20 de fevereiro de 2025. 

     
(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
8A

A
-A

47
E

-0
A

E
F

-0
E

2E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A8AA-A47E-0AEF-0E2E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 20/02/2025 17:56:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A8AA-A47E-0AEF-0E2E

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A8AA-A47E-0AEF-0E2E

